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Opinia do ustawy zmieniającej ustawę o zmianie ustawy o płatnościach w ramach 

systemów wsparcia bezpośredniego oraz niektórych innych ustaw 

(druk nr 1074) 

I. Cel i przedmiot ustawy 

Celem ustawy jest przedłużenie na 2019 r. rozwiązań zastosowanych w 2018 r., 

polegających na umożliwieniu rolnikom ubiegającym się o przyznanie płatności 

bezpośrednich lub płatności obszarowych w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

złożenia – zamiast wniosku o przyznanie tych płatności – oświadczenia, w którym potwierdzą 

brak zmian w porównaniu do wniosku złożonego w poprzednim roku. 

Złożenie oświadczenia będzie oznaczało wniosek o te same płatności co w roku 

poprzednim. Rolnicy będą mogli składać oświadczenia w terminie od dnia 15 lutego do dnia 

14 marca 2019 r., na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.  

Ponieważ przepisy ustawy przewidują możliwość składania oświadczeń zastępujących 

wnioski o przyznanie płatności przez rolników, którzy w 2018 r. wnioskowali wyłącznie 

o płatności obszarowe, płatność za zazielenienie, płatność dodatkową, płatność związaną do 

powierzchni uprawy chmielu, płatność do owiec, płatność do kóz lub płatność niezwiązaną do 

tytoniu, oświadczenia będą dotyczyły tego samego zakresu. 

Ustawa ma wejść w życie z dniem 15 lutego 2019 r.  

 

II. Przebieg prac legislacyjnych 

Sejm uchwalił opiniowaną ustawę na 76. posiedzeniu w dniu 17 stycznia 2019 r. 

w oparciu o przedłożenie rządowe (druk sejmowy nr 3117). Projekt stanowił przedmiot prac 
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sejmowej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi, która dzień 15 lutego 2019 r., oznaczyła jako 

termin wejścia ustawy w życie. 

W trakcie drugiego czytania nie zgłoszono poprawek, wobec czego Sejm uchwalił 

ustawę w brzmieniu zaproponowanym przez komisję. 

 

III. Uwagi szczegółowe 

Ustawa nie wzbudza zastrzeżeń legislacyjnych. 
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